
 

 

 

ISTITUTO  TECNICO  STATALE  “TITO ACERBO” 
Settore Economico: Amministrazione, Finanza, Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
Relazioni Internazionali per il Marketing 

Turismo 
Settore Tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio  

 

1 
 

Oggetto: DETERMINA per la SELEZIONE PERSONALE GRUPPO DI PROGETTAZIONE E DI  
SUPPORTO TECNICO, FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO E AL 
RAGGIUNGIMENTO DEI TARGET E MILESTONE per il progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e 
ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 2 – Next generation labs – 
Laboratori per le professioni digitali, Codice M4C1I3.2-2022-962 – Titolo del progetto: “Acerbo 
progetta il futuro”– RIAPERTURA DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il proprio decreto di avvio della procedura di selezione del gruppo di progettazione per il 

progetto PNRR Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: 
Scuola 4.0 – Azione 2 – Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali, 
Codice M4C1I3.2-2022-962 – Titolo del progetto: “Acerbo progetta il futuro” 

VISTO l’Avviso prot. n. 6367 del 16.05.2023 che qui si intende integralmente richiamato; 

PRESO ATTO che alla data di scadenza sono state presentate domande in numero inferiore 
rispetto a quanto previsto nell’Avviso stesso; 

TENUTO CONTO delle scadenze previste dall’Autorità di Gestione che prevedono procedure rapide 
per l’avvio del progetto; 

CONSIDERATO che risultano ancora disponibili gli incarichi per n. 1 Consulente tecnico alla 
progettazione;  

RILEVATA la necessità di affidare gli incarichi in premessa connessi alla realizzazione del progetto 
in oggetto 

DETERMINA 

per le suesposte considerazioni sono riaperti i termini per la presentazione delle domande 
finalizzate all’individuazione di n. 1 “Consulente tecnico alla progettazione” (solo personale 
docente) all’interno del personale in servizio presso questa istituzione scolastica, per la 
costituzione del GRUPPO DI PROGETTAZIONE E DI  SUPPORTO TECNICO del progetto Missione 4: 
Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 2 – Next generation 
labs – Laboratori per le professioni digitali, Codice M4C1I3.2-2022-962 – Titolo del progetto: 
“Acerbo progetta il futuro” 

Alla procedura potrà partecipare tutto il personale docente ed ATA dell’istituto che non abbia già 





 

 

 

ISTITUTO  TECNICO  STATALE  “TITO ACERBO” 
Settore Economico: Amministrazione, Finanza, Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
Relazioni Internazionali per il Marketing 

Turismo 
Settore Tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio  

 

2 
 

prodotto istanza precedente; restano inalterate tutte le condizioni già contenute nel precedente 
avviso interno di selezione prot. n. 6367 del 16.05.2023. 

Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non 
oltre le ore 10:00 del giorno 29.05.2023 all’ufficio Protocollo dell’Istituto Istituto tecnico Statale  
Tito Acerbo, a mezzo PEC o consegna a mano presso l’Ufficio protocollo.  
Non si terrà conto delle domande pervenute oltre il termine di cui sopra. 
Il presente Avviso sarà pubblicizzato con le seguenti modalità: 

- Pubblicazione su Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell’istituto; 

- Pubblicazione nell’area specifica PNRR Futura del sito istituzionale dell’istituto. 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Di Michele Carlo 
Documento prodotto e conservato in originale informatico e 

firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del CAD 

 

 
Allegati al presente Avviso pubblico: 

 Avviso prot. n. 6767 del 16.05.2023 

 All. A: Schema di Domanda di partecipazione 

 All. B: Tabella valutazione titoli (obbligatoria) 



 

 

 

ISTITUTO  TECNICO  STATALE  “TITO ACERBO” 
Settore Economico: Amministrazione, Finanza, Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
Relazioni Internazionali per il Marketing 

Turismo 
Settore Tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio  

 

3 
 

Allegato A 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALL’AVVISO UNICO PER LA COSTITUZIONE del SELEZIONE del 

GRUPPO DI PROGETTAZIONE E DI  SUPPORTO TECNICO, FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE DEL 

PROGETTO E AL RAGGIUNGIMENTO DEI TARGET E MILESTONE – Missione 4: Istruzione e ricerca 

– Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 2 – Next generation labs – Laboratori 

per le professioni digitali, Codice M4C1I3.2-2022-962 – Titolo del progetto: “Acerbo progetta il 

futuro” (allegare copia documento d’identità in corso di validità) 

Al Dirigente Scolastico 

dell’Istituto tecnico Statale  Tito Acerbo 

Il/la sottoscritto/a ________________________________________________________________ 

nato/a a _________________________________________ il ______________________________ 

residente a ________________________________ Provincia di ___________________ Via/Piazza 

_________________________________________________________ n. _________ Codice Fiscale 

____________________________________, in qualità di _________________________________  

consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale 

e delle leggi speciali in materia e che, laddove dovesse emergere la non veridicità di quanto qui 

dichiarato, si avrà la decadenza dai benefici eventualmente ottenuti ai sensi dell’art. 75 del 

d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 e l’applicazione di ogni altra sanzione prevista dalla legge, 

nella predetta qualità, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 28 

dicembre 2000, 

CHIEDE 

di essere ammesso/a a partecipare alla procedura per la selezione dei componenti del “Gruppo di 
progettazione – Scuola 4.0”, nell’ambito delle azioni del progetto PNRR Missione 4: Istruzione e 
ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 2 – Next generation labs – 
Laboratori per le professioni digitali, Codice M4C1I3.2-2022-962 – Titolo del progetto: “Acerbo 
progetta il futuro. 

In particolare, si candida per la seguente attività (è possibile esprimere una sola opzione): 

Consulente tecnico alla progettazione 



 

 

 

ISTITUTO  TECNICO  STATALE  “TITO ACERBO” 
Settore Economico: Amministrazione, Finanza, Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
Relazioni Internazionali per il Marketing 

Turismo 
Settore Tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio  

 

4 
 

A tal fine, dichiara, sotto la propria responsabilità: 

1. che i recapiti presso i quali si intendono ricevere le comunicazioni sono i seguenti: 

 residenza: _____________________________________________________________ 

 indirizzo posta elettronica ordinaria: ________________________________________ 

 indirizzo posta elettronica certificata (PEC): __________________________________ 

 numero di telefono: _____________________________________________________, 

autorizzando espressamente l’Istituzione scolastica all’utilizzo dei suddetti mezzi per effettuare le 

comunicazioni; 

2. di essere informato/a che l’Istituzione scolastica non sarà responsabile per il caso di 

dispersione di comunicazioni dipendente da mancata o inesatta indicazione dei recapiti 

di cui al comma 1, oppure da mancata o tardiva comunicazione del cambiamento degli 

stessi; 

3. di aver preso visione del Decreto e dell’Avviso e di accettare tutte le condizioni ivi 

contenute; 

4. di aver preso visione dell’informativa relativa alla privacy presente nell’avviso; 

5. di prestare il proprio consenso, ai fini dell’espletamento della procedura in oggetto e 

del successivo conferimento dell’incarico, al trattamento dei propri dati personali ai 

sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 e del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196. 

Ai fini della partecipazione alla procedura in oggetto, il/la sottoscritto/a  

DICHIARA ALTRESÌ 

di possedere i requisiti di ammissione alla selezione in oggetto di cui all’Avviso e, nello specifico, 

di:  

1. avere la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea;  

2. avere il godimento dei diritti civili e politici;  

3. non essere stato escluso/a dall’elettorato politico attivo; 



 

 

 

ISTITUTO  TECNICO  STATALE  “TITO ACERBO” 
Settore Economico: Amministrazione, Finanza, Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
Relazioni Internazionali per il Marketing 

Turismo 
Settore Tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio  

 

5 
 

4. possedere l’idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura di 

selezione si riferisce; 

5. non aver riportato condanne penali e di non essere destinatario/a di provvedimenti che 

riguardano l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti 

amministrativi iscritti nel casellario giudiziale;  

6. non essere sottoposto/a a procedimenti penali [o se sì a quali];  

7. non essere stato/a destituito/a o dispensato/a dall’impiego presso una Pubblica 

Amministrazione; 

8. non essere stato/a dichiarato/a decaduto/a o licenziato/a da un impiego statale; 

9. non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 

e dall’art. 53, del d.lgs. n. 165/2001;  

ovvero, nel caso in cui sussistano situazioni di incompatibilità, che le stesse sono le 

seguenti:___________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________; 

10. non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 53, 

comma 14, del d.lgs. n. 165/2001, che possano interferire con l’esercizio dell’incarico; 

Si allega alla presente: 

- Tabella valutazione titoli (obbligatoria) (All. B - solo tabella per il profilo richiesto)  

- Curriculum vitae (obbligatorio) sottoscritto contenente una autodichiarazione di veridicità dei 

dati e delle informazioni contenute, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, nonché 

fotocopia del documento di identità in corso di validità. 

Luogo e data Firma del Partecipante 

_______________, ______________ ____________________________ 



 

 

 

ISTITUTO  TECNICO  STATALE  “TITO ACERBO” 
Settore Economico: Amministrazione, Finanza, Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
Relazioni Internazionali per il Marketing 

Turismo 
Settore Tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio  

 

6 
 

Allegato B - Tabella valutazione titoli 

 
CONSULENTE TECNICO ALLA PROGETTAZIONE   

(riservato al personale docente) 
CRITERI DI VALUTAZIONE  
(max 60 punti) 

Punti 
 

Auto 

dichiarazione 

Ufficio 

TITOLI DI STUDIO (max 13 punti) 

Laurea magistrale/specialistica /vecchio 
ordinamento (max punti 10) 

Punti 10 
 

  

Ulteriore laurea magistrale/specialistica /vecchio 
ordinamento (max punti 3) 

Punti  3   

Diploma di scuola secondaria di secondo grado 
(solo se non in possesso di laurea) (max punti 5) 

Punti 5 
 

  

CONOSCENZE SPECIFICHE (max 17 punti) 

Master (nel settore di pertinenza) (max punti 
3) 

Punti 1 per Master 1° livello; 
punti 1,5 per Master 2° livello 

  

Corsi di perfezionamento post lauream (nel 
settore di pertinenza) (max 2 punti) 

Punti 1 per ciascun corso   

Certificazioni informatiche (max 1 punto) Punti 1   

Competenze informatiche nell’uso delle 
piattaforme on line per progetti europei (PON, 
Erasmus) (max punti 7) 

Punti 1 per ogni progetto   

Frequenza di corsi di formazione di almeno 10 
h attestati da MIM, da istituzioni scolastiche, 
da enti qualificati presso MIM (max 4 punti) 

Punti 0,5 per ogni corso   

ESPERIENZE PROFESSIONALI (max 30 punti) 

Incarico di Animatore digitale (max 6 punti) Punti 2 per ogni annualità 
(compreso il c.a.s.) 

  



 

 

 

ISTITUTO  TECNICO  STATALE  “TITO ACERBO” 
Settore Economico: Amministrazione, Finanza, Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
Relazioni Internazionali per il Marketing 

Turismo 
Settore Tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio  

 

7 
 

Componente gruppi Innovazione Digitale - 
Gruppo di Progettazione  4.0 (max 2 punti) 

Punti 2   

Incarico di funzione strumentale o ufficio tecnico 
(max 3 punti) 

Punti 1 per ogni annualità 
(compreso il c.a.s.) 

  

Progettista in progetti PON/FESR/FSE (max 8) Punti 1 per ogni progetto 
(compreso il c.a.s.) 

  

Responsabile in progetti istituzionali (di 
istituto o ministero) (inerenti l’ambito di 
interevento) (max punti 4) 

Punti 0,5 per ogni progetto 
(compreso il c.a.s.) 

  

Formatore in corsi di formazione (inerenti 
l’ambito di interevento) (max punti 2) 

Punti 0,5 per ogni corso  
(compreso il c.a.s.) 

  

Responsabile Laboratorio Informatico/Scientifico 
presso Istituti Scolastici (max punti 2) 

Punti 1 per ogni anno  
(compreso il c.a.s.) 

 

  

Incarichi ed esperienze professionali specifiche 
documentabili inerenti l’ambito  intervento (max 
punti 3) 

Punti 1 per ogni 
incarico/esperienza (compreso 
c.a.) 

  

 


